
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 4

SUMÁRIO
• TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOR PÚBLICO Nº 001/2022.

• PORTARIAS DE Nº 012, 013 e 014/2022.

• DISPENSA Nº 11/2022 - CONTRATO Nº 16/2022.

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 001
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 143FD7ABD26BA7AFB8D84143EBD7BBDD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 4

Outros

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 002
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E0B43AB782D91387B40A073E119A733

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 4

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 003
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E0B43AB782D91387B40A073E119A733

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 4

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 004
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E0B43AB782D91387B40A073E119A733

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 4

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 005
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E0B43AB782D91387B40A073E119A733

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 4

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 006
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E0B43AB782D91387B40A073E119A733

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 4

Portaria

 

 
PORTARIA Nº 012/2022, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
 

“REVOGA PORTARIA DE Nº 011/2022 QUE 
NOMEIA O SR. DANILO AMORIM DIAS, NO 
CARGO DE PREGOEIRO DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 
 

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA, Presidente da Câmara Municipal de 
Anagé, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do deste Legislativo, 

 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica REVOGADA a Portaria de nº 011/2022, que nomeia DANILO AMORIM 
DIAS no cargo de Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 
Vereadores de Anagé, considerando que sua publicação fora feita de forma equivocada, ao 
dispor da ausência de nomeação de Cargo do mesmo. 
 
Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
 
Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores, 07 de fevereiro de 2022. 
 
 

Registre-se e Publique-se no Diário Oficial Deste Legislativo.  
 
 

Anagé/BA, 07 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA 
Presidente da Câmara Municipal 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 007
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8885216BA06B0911644D1A5AE1DA3B37

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 4

 

PORTARIA Nº 013, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE DANILO 
AMORIM DIAS, NO CARGO DE AGENTE 
ADMINISTRATIVO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA, Presidente da Câmara Municipal de 
Anagé, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do deste Legislativo, 

 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear DANILO AMORIM DIAS no cargo de Agente Administrativo da Câmara 
Municipal de Vereadores de Anagé. 
 
Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, TODAVIA seus efeitos 
retroagirão à 01 de Fevereiro de 2022, e ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
 
Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores, 07 de fevereiro de 2022. 
 
 

Registre-se e Publique-se no Diário Oficial Deste Legislativo.  
 
 

Anagé/BA, 07 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 

 
 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 008
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8885216BA06B0911644D1A5AE1DA3B37

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 4

 

PORTARIA Nº 014, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
 

“NOMEIA O SR. DANILO AMORIM DIAS, NO 
CARGO DE PREGOEIRO DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 
 

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA, Presidente da Câmara Municipal de 
Anagé, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do deste Legislativo, 

 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear DANILO AMORIM DIAS no cargo de Pregoeiro da Comissão Permanente 
de Licitação da Câmara Municipal de Vereadores de Anagé. 
 
Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, TODAVIA seus efeitos 
retroagirão à 01 de Fevereiro de 2022, e ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
 
Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores, 07 de fevereiro de 2022. 
 
 

Registre-se e Publique-se no Diário Oficial Deste Legislativo.  
 
 

Anagé/BA, 07 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 

 
 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 009
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8885216BA06B0911644D1A5AE1DA3B37

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 4

Contrato

  

Câmara Municipal de Anagé 
                           ANAGÉ - BAHIA 

 

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.                                   CNPJ- 01.017.317/0001-01  

(77) 3435-2572 

 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 11/2022 

 
O Presidente da Câmara de Anagé – Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, torna público a 

decisão exarada pela Comissão de Contratação em 01/02/2022 para com 

a Dispensa de Licitação nº 11/2022. Objeto: Desenvolvimento e 

Locação de Sistema integrado tipo painel para as Sessões Online da 

Câmara Municipal de Anagé.  

 

Sendo homologada a contratação da empresa: FACILIT ASSESSORIA E 

CONSULTORIA CONTABIL LTDA. CNPJ: 13.452.359/0001-41. 

 

 

 

Anagé – Bahia, 01 de Fevereiro 2022. 
 

 

 

 

Reinaldo Santos Moreira 
Presidente da Comissão de Contratação 

 

 

 

Altemar Silveira Nogueira 
Presidente da Câmara 

 

 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 
 

 

 

 

 

 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 010
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 143FD7ABD26BA7AFB8D84143EBD7BBDD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 4

  

Câmara Municipal de Anagé 
                           ANAGÉ - BAHIA 

 

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.                                   CNPJ- 01.017.317/0001-01  

(77) 3435-2572 

 

 

 

RATIFICAÇÃO 
 
 

 

 

 

A Câmara Municipal de Anagé – Bahia, por seu Presidente, 

ratifica a Dispensa de Licitação nº 11/2022, por decisão homologada 

pela Comissão de Contratação em 01/02/2022.  

 

 

 

Anagé – Bahia 07 de fevereiro 2022. 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA 

Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 011
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 143FD7ABD26BA7AFB8D84143EBD7BBDD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 4

  

Câmara Municipal de Anagé 
                           ANAGÉ - BAHIA 

 

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.                                   CNPJ- 01.017.317/0001-01  

(77) 3435-2572 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 16/2022 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N° 16/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 11/2022 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ - BA, pessoa jurídica de direito público interno, 

CNPJ nº 01.017.317/0001-01, estabelecida na Rua Fidelis Botelho, 255, Centro, Anagé, Estado 

da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Altemar Silveira Nogueira. 

 

CONTRATADO: FACILIT ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA, estabelecido na Av. Péricles 

Gusmão, nº 121, Sala 102, Bairro Candeias, Vitória da Conquista, Estado da Bahia, inscrito 

no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 13.452.359/0001-41. 

 

OBJETO: Locação de Sistema integrado de gestão execução orçamentária, financeira e 

contábil, recursos humanos e folha de pagamento, patrimonial, prestação de contas e 

transparência. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/21, na forma prevista no art. 75, inciso II, vinculado ao 

Processo administrativo n° 16/2022. 

 

PAGAMENTO: O valor total do presente Contrato é de R$ 6.000,00 (Seis mil reais). O 

pagamento será efetuado em 06 (seis) parcelas mensais no valor de R$ 1.000,00 (hum mil 

reais), até dia 30 (trinta) de cada mês da prestação dos serviços, após a emissão da Nota 

fiscal/Fatura. 

 

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término 

em 30 de junho de 2022. 

 

Anagé – Bahia, em 07 de fevereiro de 2022. 

 

 

Altemar Silveira Nogueira 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ 

Contratante 

 

 

FACILIT ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA  

Contratado 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 012
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 143FD7ABD26BA7AFB8D84143EBD7BBDD


		2022-02-07T16:56:21-0300




